CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA VEREADORA RAPHAELA MORAES

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO DIA 18/08/2025

COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS, DA IGUALDADE RACIAL, DA MULHER, DO IDOSO, DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, DOS POVOS TRADICIONAIS E DAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

Aos 18 dias do mês de agosto de dois mil e vinte e cinco, às 15h20min na Sala de Reuniões

anexa à Presidência da Câmara, estiveram presentes na reunião, os seguintes membros: a

Vereadora Raphaela Moraes (Presidente), o Vereador Antônio C&A (Vice-Presidente) e o

Vereador Rurdiney da Silva (membro). Dando início à reunião, a Presidente da Comissão

apresentou aos membros os Projetos Indicativos nº 90 e 101/2025 de autoria do Vereador

Saulinho, o Projeto de Lei nº 272/2025 e a Emenda nº 52/2025, de autoria do Vereador

Henrique Lima, para deliberação entre os membros acerca do parecer da Comissão. Acerca dos

projetos indicativos, todos foram favoráveis. Quanto ao projeto e sua emenda, a Presidente

falou que irá conversar, informalmente, com o autor sobre a oneração do comércio,

sugerindo-o alguns ajustes no referido projeto. E nada mais havendo a tratar, a reunião foi

encerrada às 15h55min, da qual, para constar, foi lavrada a presente Ata, que vai assinada por

todos os membros.

Rua Major Piksarra nº 245, Centro — Serra - ES — CEP.: 29.176-020

Telefone: 3251.